traer a colación los requisitos contenidos en la Ley 160 de 1994, modificados por el artículo 4

del Decreto Ley 902 de 2017, que a su vez fue modificado por el artículo 57^® de la Ley 2294
de 2023, de la siguiente manera:

Requisitos para la adjudicación de predios baldíos:

a) No Poseer un patrimonio neto que supere los cinco mil ochocientos setenta y
siete coma treinta y ocho (5.877,38) Unidades de Valor Básico (UVB) al momento
de participar en el programa de acceso a tierras: De acuerdo a lo informado por la
víctima en declaración rendida ante la Unidad de Restitución de Tierras en fecha 20

de febrero de 2025, el patrimonio del/la señor (a) no supera los $209.662.589,52

[...]

FORMALDENOMINACIÓN 58,2 mts*

18
ARTICULO 57. Modifiqúese el numeral 1 del artículo 4 del Decreto Ley 902 de 2017, el cual quedará así;

ARTÍCULO 4. SUJETOS DE ACCESO A TIERRA Y FORMALIZACIÓN A TÍTULO GRATUITO, (...)1. No poseer un patrimonio
neto que supere las mil trescientas sesenta y siete coma cincuenta y cuatro (1.367,54) Unidades de Valor Tributario (UVT) al

momento de participar en el programa de acceso a tierras. (...)

Notas de vigencia: “A partir del 1 de enero de 2024 las referencias en salarios mínimos o en valores en UVT, deberán ser

calculados con base en su equivalencia en términos de la Unidad de Valor Básico (UVB) conforme lo dispuesto en el